
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Iveta Kubíčková

Název práce: Energie kolem nás

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2019

Vedoucí práce: RNDr. Michaela Křížová, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc.PhDr. Marta Faberová, CSc.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 127 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 34 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet):

Využitelnost pro praxi:

Práce se zabývá interesantním a nezbytným tématem rozsáhlého přírodovědného učiva. Základní informace o
energiích jsou propojeny s RVP ZV a tvoří základ pro praktické využití. Ukazují důležitost pro život.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Kvalitně, funkčně uspořádané zásadní informace týkající se tématu. Přehledné včlenění do vzdělávací oblasti
Člověk a jeho svět. Teoretické poznatky vhodně doplňují obrázky a schémata.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Přípravy na vyučování jsou promyšlené, obsahují různé formy i metody práce. Rozbor dané hodiny je de facto
základem pro další přípravu. Vzorně jsou připraveny a komentovány různé úkoly. Jsem přesvědčená, že právě
takto vedená výuka potěší nejen žáky, ale i učitele.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Předložená diplomová práce má výborně zpracovanou teoretickou i praktickou část ( v praxi ověřenou). Oceňuji
i výraznou osobní angažovanost studentky a doufám, že její práce v této oblasti bude pokračovat a výsledky
využijí ostatní učitelé.
Další náměty k obhajobě:
Jaké nové poznatky vám přineslo zpracování DP ?
S jakými problémy jste se při zpracování nejvíce potýkala ?
Jak se vám podařilo zapojit žáky s IVP ?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 03. 01. 2020  


